
 

 
 
 

Hittisau, am 02. Juni 2025 
Zahl: hi240.3-1/2025-4 

Kundmachung 
über die Festsetzung der Entgelte für die elementarpädagogischen Einrichtungen Hittisau   
für das Betreuungsjahr 2025/26 
 
Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung Hittisau vom 18.02.2025 und am 17.06.2025 
werden gemäß § 50 Abs. 1 lit. B Zl. 10 des Gemeindegesetzes, LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., folgende 
Entgelte der elementarpädagogischen Einrichtungen für Betreuungsjahr 2025/26 festgelegt: 
 

I. Kinder-Betreuungsleistungen und Verpflegung 
 
1. Betreuungsleistung Eineinhalbjährige – 1,5 Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet  

 

Wöchentliche Betreuung  monatl. Tarif in €  
(inkl. 13 % USt.) 

10 Stunden 138,00 

11 Stunden 152,00 

12 Stunden 166,00 

13 Stunden 180,00 

14 Stunden 193,00 

15 Stunden 207,00 

16 Stunden 221,00 

17 Stunden 235,00 

18 Stunden 249,00 

19 Stunden 262,00 

20 Stunden 276,00 

21 Stunden 290,00 

22 Stunden  304,00 

23 Stunden 318,00 

24 Stunden  331,00 

25 Stunden 345,00 

26 Stunden  357,00 

27 Stunden 369,00 

28 Stunden  382,00 

29 Stunden  394,00 

30 Stunden  406,00 

31 Stunden  418,00 

32 Stunden  430,00 

33 Stunden  442,00 

34 Stunden 454,00 

35 Stunden  466,00 



 

 
 
Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. (Vollendung des Lebensjahres) ist für das gesamte 
Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  
 

Die Ermäßigung der Elternbeiträge ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger Landesregierung 
über die soziale Staffelung möglich.  

 

2. Betreuungsleistung Zweijährige – 2. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet  
 

Wöchentliche Betreuung  monatl. Tarif in €  
(inkl. 13 % USt.) 

10 Stunden 106,00  

11 Stunden  117,00  

12 Stunden  128,00  

13 Stunden  138,00  

14 Stunden  149,00  

15 Stunden  160,00  

16 Stunden  170,00  

17 Stunden  181,00  

18 Stunden  192,00  

19 Stunden  202,00  

20 Stunden  213,00  

21 Stunden  224,00  

22 Stunden  234,00  

23 Stunden  245,00  

24 Stunden   256,00  

25 Stunden  266,00  

26 Stunden   276,00  

27 Stunden  286,00  

28 Stunden   296,00  

29 Stunden  306,00  

30 Stunden   316,00  

31 Stunden   326,00  

32 Stunden   336,00  

33 Stunden   346,00  

34 Stunden  356,00  

35 Stunden   366,00  
 

Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. (Vollendung des Lebensjahres) ist für das gesamte 
Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  
 

Die Ermäßigung der Elternbeiträge ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger Landesregierung 
über die soziale Staffelung möglich.  



 

3. Betreuungsleistung Dreijährige – 3. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet 
 

Wöchentliche Betreuung  monatl. Tarif in € 
(inkl. 13 % USt.) 

ermäßigter Tarif in € * 
(inkl. 13 % USt.) 

bis 25 Stunden 46,00 0,00 

26 Stunden 54,00 1,00 

27 Stunden  57,00 2,00 

28 Stunden 61,00 3,00 

29 Stunden 65,00 4,00 

30 Stunden 68,00 5,00 

31 Stunden  74,00 6,00 

32 Stunden  77,00 7,00 

33 Stunden 80,00 8,00 

34 Stunden 85,00 9,00 

35 Stunden 89,00 10,00 

36 Stunden 92,00 11,00 

37 Stunden  95,00 12,00 

38 Stunden 100,00 13,00 

39 Stunden 102,00 14,00 

40 Stunden  105,00 15,00 

*) Ermäßigter Tarif für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen. 
 

Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. (Vollendung des Lebensjahres) ist für das gesamte 
Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  
 

4. Betreuungsleistung Vierjährige – 4. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet 
 

Wöchentliche Betreuung  monatl. Tarif in € 
(inkl. 13 % USt.) 

ermäßigter Tarif in € * 
(inkl. 13 % USt.) 

bis 25 Stunden   46,00  0,00 

26 Stunden 50,00 1,00 

27 Stunden   54,00 2,00 

28 Stunden  57,00 3,00 

29 Stunden  60,00 4,00 

30 Stunden  65,00 5,00 

31 Stunden   68,00 6,00 

32 Stunden   71,00 7,00 

33 Stunden  74,00 8,00 

34 Stunden  79,00 9,00 

35 Stunden  82,00 10,00 

36 Stunden  85,00 11,00 

37 Stunden  88,00 12,00 

38 Stunden  94,00 13,00 

39 Stunden 96,00 14,00 

40 Stunden   99,00 15,00 

*) Ermäßigter Tarif für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen. 



 
Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. (Vollendung des Lebensjahres) ist für das gesamte 
Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  

 

5. Betreuungsleistung Fünfjährige – 5. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet 
Wöchentliche Betreuung  monatl. Tarif in € 

(inkl. 13 % USt.) 
ermäßigter Tarif in € * 

(inkl. 13 % USt.) 

bis 25 Stunden 0,00 0,00 

26 Stunden 3,00 1,00 

27 Stunden   8,00 2,00 

28 Stunden  11,00 3,00 

29 Stunden  14,00 4,00 

30 Stunden  17,00 5,00 

31 Stunden  23,00 6,00 

32 Stunden   25,00 7,00 

33 Stunden  28,00 8,00 

34 Stunden  31,00 9,00 

35 Stunden 34,00 10,00 

36 Stunden 39,00 11,00 

37 Stunden  42,00 12,00 

38 Stunden 45,00 13,00 

39 Stunden 50,00 14,00 

40 Stunden  54,00 15,00 

*) Ermäßigter Tarif für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen. 
 

Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. (Vollendung des Lebensjahres) ist für das gesamte 
Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  
 
Die Tariftabellen, die auf der Homepage des Landes veröffentlicht werden, dienen als Grundlage 
dieser Betreuungstarife. Bei Änderungen durch die Landesregierung auch während des Jahres,  
können diese von der Gemeinde auch während dem laufenden Betreuungsjahr angepasst werden.   
 

 

6. Verpflegung Kinderbetreuung 
 

 
Tarif in €  

(inkl. 10 % USt.) 

Jausengeld pro Betreuungstag 0,70 

Mittagessen pro Mahlzeit ** 5,50 

**) Die Ermäßigung der Mittagessen ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger 
Landesregierung möglich.  

 
 
 
 
 
 



 

7. Verpflegung Kindergarten 
 

 
Tarif in € 

(inkl. 10 % USt.) 

Mittagessen pro Mahlzeit ** 6,30 

Kochbeitrag pro Semester  23,40 

**) Die Ermäßigung der Mittagessen ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger 
Landesregierung möglich.  

 
 

8. Ferienbetreuung Kindergarten 
 

 

Tarif in € 
(inkl. 13 % USt.) 

ermäßigter Tarif in € * 
(inkl. 13 % USt.) 

Ferienbetreuung 5 Stunden/VM 
7:30 bis 12:30 Uhr  11,00 €/VM 5,50 €/VM 

Ferienbetreuung Mittagsmodul ** 
12:30 bis 14.00 Uhr   3,00 €/MI  1,50 €/MI 

Ferienbetreuung NM ** 
14.00 bis 17.00 Uhr  5,00 €/NM 2,50 €/NM 

*) Ermäßigter Tarif Ferienbetreuung kann für Staffelstufe 1 gewährt werden 
**) Mittag- und Nachmittag ist nur in Kombination mit VM-Modul buchbar. 
 
 

II. Kindertransfer*  
 

 
Tarif in € 

(inkl. 10 % USt.) 

Kindergartenbus pro Monat** 22,90 

*) mit Vorbehalt, dass ein Personentransportunternehmen für die Strecke Hinteregg gefunden wird. 
**) Tarif pro Familie 
 

III. Verzugszinsen   
 

für privatrechtliche Forderungen 4% 
 

Die Entgelte gelten ab Beginn des Betreuungsjahres 2025/26 in elementarpädagogischen 
Einrichtungen Hittisau.  
 
Für die Gemeinde Hittisau  
Der Bürgermeister 
Gerhard Beer  
  

   
 
 
 


